
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 5 del 11/01/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 6 del 12/01/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE SOSTA 
RISERVATA NCC PIAZZALE DELLA STAZIONE A FAR TEMPO DALLA DATA DELLA 
PRESENTE

X:\ServizioLavoriPubblici\Viabilità\Ordinanze\Disciplina\2017\Ple Stazione sosta riservata NCC.doc

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la  istanza prot.  n.  8485 del  04.02.2016 con la  quale la  CNA di  Cervia richiedeva la 
realizzazione  di  due  stalli  per  la  sosta  riservata  ai  veicoli  in  servizio  di  “NOLEGGIO  CON 
CONDUCENTE” sul Piazzale della Stazione, nel territorio del Comune di Cervia.

Vista  l’autorizzazione  Prot.  n.  83290  del  16.12.2016  con  la  quale  il  Dirigente  del  Settore 
Programmazione  e  Gestione  del  Territorio  autorizza  la  realizzazione  degli  stalli  per  la  sosta 
riservata ai veicoli suddetti;

Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince che:

- Il Piazzale della Stazione vede la presenza di alcuni stalli per la sosta libera delle vetture, altri 
per la  sosta riservata a determinate categorie (disabili  e carico scarico merci) ed alcuni 
stalli regolamentati con disco orario;

- All’interno  degli  stalli  per  la  sosta  libera  e  con  disco  orario  possono  sostare  i  mezzi 
appartenenti alla categoria denominata dall’art. 54 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 Codice 
della Strada “Autoveicoli”, alla quale appartengono i mezzi destinati al Servizio NCC;

- L’individuazione  delle  aree,  così  come il  suo  segnalamento  dovranno  essere  concordati 
previo sopralluogo congiunto;

- Non siano adottate soluzioni strutturali. Gli stalli dovranno essere individuati mediante la sola 
posa della segnaletica orizzontale e verticale prescritta;

Vista  la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 10 
gennaio 2017;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 
Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;
Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento al Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;



ORDINA
a far tempo dalla data della presente:

- di  istituire sul  Piazzale della  Stazione n.  2 stalli  per  la  sosta riservata  ai  veicoli  in 
servizio di NOLEGGIO CON CONDUCENTE, individuabili  mediante la posa di  segnaletica 
orizzontale e verticale;
- al titolare dell’autorizzazione Prot.  n.83290 del 16.12.2016, sopra richiamata, la posa 
della segnaletica stradale verticale ed orizzontale, nel rispetto delle prescrizioni contenute 
nell’istruttoria  del  Servizio  Lavori  Pubblici  in  premessa  citato  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  richiamate,  necessaria  alla  individuazione e  regolamentazione  degli  stalli  nei 
modi  dettati  dal  D.L.vo n.  285 del  30.04.92 “Nuovo Codice della  Strada”  e ss.mm.ii.  e  dal 
Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 
495 e ss.mm.ii.;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico, con l’apposizione dei prescritti 
segnali  stradali,  a  cura  del  Titolari  dell’Autorizzazione sopra  richiamata ai  quali  è  demandato 
altresì il  mantenimento in loco, la manutenzione ed il  ripristino delle condizioni di posa   e che 
saranno gli unici responsabili in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che dovesse 
derivarne agli utenti delle strade ed all’Ente proprietario delle strade stesse, conseguenti ad eventi 
derivanti direttamente o indirettamente dalle attività;
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o fare osservare la presente Ordinanza, avvertendo 
che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge.

COMUNICA

che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione  

  Il Dirigente 
  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA
	DISPONE
	COMUNICA

